
 

 

 

 

D.R. n. 1991 

 

 

IL RETTORE  

 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti 

U.O. Servizio di Counseling Psicologico  

Oggetto: D.R. approvazione atti e liquidazione per l’Avviso di selezione per l’assegnazione di un “Voucher Psicologico Studenti” 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 30 
settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 
 
VISTO lo Statuto dei diritti e doveri degli studenti universitari;  
 
VISTO il D.R. n. 3868 del 30.10.2023 con cui è stato emanato l’Avviso di selezione per l’assegnazione 
di un “Voucher Psicologico Studenti”; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute n.642 domande di partecipazione per via telematica, utilizzando 
l'applicazione informatica dedicata alla pagina: https://pica.cineca.it/uniba/contributo-2023/domande; 
 
TENUTO CONTO che l’ammissione al beneficio è disposta in base all’ordine di presentazione delle 
domande pervenute, certificato dalla ricevuta del sistema informatico (PICA), sulla sussistenza in capo 
ad ogni partecipante dei requisiti di accesso indicati nell’art. 2 dell’Avviso, e in ogni caso fino ad 
esaurimento dei fondi disponibili stanziati (art. 5 dell’Avviso emanato con D.R. 3868);  
 
CONSIDERATE le verifiche effettuate sui criteri di ammissione e sulla regolarità della documentazione 
presentata previsti dall’Avviso; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria pari ad euro 180.000,00 sull’articolo di bilancio n. 102200201 
(Programm_triennale 21/23_Budget), subaccantonamenti n. 23/8357, n. 23/8358 e n. 23/8359; 
 
 

D E C R E T A 

 

- è approvato l’elenco dei beneficiari (come da allegato A che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento) a percepire il contributo economico spettante a 
ciascun beneficiario, pari ad un importo massimo di € 300,00 (trecento/00) a rimborso delle 
spese sostenute per aver usufruito di prestazioni professionali di sostegno psicologico e/o 
psicoterapia, effettuata presso professionisti psicologi/psicoterapeuti abilitati in setting privato.  

- è, altresì, allegato l’elenco degli esclusi (Allegato B) per le motivazioni in esso esplicitato. 
 

Il presente provvedimento, pubblicato sull’albo online e sulla pagina web della U.O. Servizio di 
Counseling Psicologico, attraverso idonei accorgimenti (omissis) volti ad assicurare forme corrette e 
proporzionate di conoscibilità delle informazioni, vale quale comunicazione agli interessati dell’esito 
della domanda. 
 
 

Bari,29-05-2024 

 

                                   LA PRORETTRICE  

                                F.to Grazia Paola Nicchia 

https://pica.cineca.it/uniba/contributo-2023/domande

